karyanya yang lain yang ada hubungan dengan permasalahan sebagai data primer. Sedangkan data

skunder akan dicari buku-buku ke –Islam-an yang berhungan dengan permasalahan yang dibahas.

HASIL DAN PEMBAHASAN
Nama asli al-Ghozali adalah Muhammad bin Muhammad Abu Hamid al-Ghozali. Beliau hidup

dari tahun 450 – 505 H./ 1058 – 1111 M. AL-Ghozali adalah seorang pengarang yang produktif,

puluhan buku-buku telah ditulisnya meliputi berbagai lapangan ilmu. Kelompok ilmu fiqh dan Ushul

fiqh, meliputi. Al-Basthih ( pembahasan yang mendalam), al-wasith ( perantara) dan lain-lain.

Kelompok akhlak dan tasawuf, meliputi.